Ahi Şerafeddin soyundan gelen kişiler Osmanlı devrinde idari ve askeri görevler de
aldılar39. Maliyeden Müdevver 9 numaralı defterde yapılan incelemede Ankara Kazası’nda
isminde ahi bulunan onlarca tımar sahibi vardır40. Aynı şekilde aile üyeleri ilmiye ve
askeriyeden başka bürokrasi kaleminde de istihdam edildiler. H.1189/1775-1776 yıllarında
Ahi Şerafeddin Evkafı mütevellisinin Âsitâne-i aliyyede Saray-ı Cedîd Bazarbaşısı Es-

32 AŞS. 72/762; 481.
33 AŞS. 90/780; 25-26.
34 XVII. yüzyıl ilmiye sınıfı içerisinde Ankara Kazasından önemli kişiler vardır. Örneğin kadılık

Ahi Şerafeddin Evkafı köylerinin nüfusunun

48 A.R. Moghaddam. 13.-15. Yüzyıllarda Anadolu’da Ahilik, a.g.e., 157.
49 H. M. Günay. “Vakıf”, TDVİA. 42, 2012, 483.
50 AŞS. 222/860: 319.
51 A. Erdoğan Şehr-i Kadîm…, a.g.e., 244.
52 AŞS. 174/908: 252.
53 TD. 558 Numaralı Ankara Evkaf Defteri (979/1571), 68b.
54 AŞS. 236/922: 354.
55 TD. 558 Numaralı Ankara Evkaf Defteri (979/1571), 68b-69a.
56 TD. 558 Numaralı Ankara Evkaf Defteri (979/1571), 70a.
57 TD. 558 Numaralı Ankara Evkaf Defteri (979/1571), 69b-70b.
58 TD. 558 Numaralı Ankara Evkaf Defteri (979/1571), 72a.
59 TD. 558 Numaralı Ankara Evkaf Defteri (979/1571), 68b.

Benzer şekilde, 3
Zilhicce 1326/27 Aralık 1908 tarihinde vakfın 24.000 kuruş öşür hasılatının, 21.000 kuruşu
masraf olarak düşülerek geri kalan 3.000 kuruş personele, cami, türbe tamirine ve evlâd-ı

60 TD. 558 Numaralı Ankara Evkaf Defteri (979/1571), 32a- 39b-108a.
61 M. Ali. Hacıgökmen, Ahiler Şehri.., a.g.e., 67.
62 AŞS. 63/749: 15.
63 AŞS. 12/698: 1242; AŞS. 15/701: 681; AŞS. 47/733: 87.
64 AŞS. 15/701; 97- 227.
65 AŞS. 15/701: 1600.
66 AŞS. 172/858: 186.
67 AŞS. 21/707: 224.
68 A. Köç. “Ankara’da Eşkıya Tarafından Gerçekleştirilen Vakıf Gayrimenkullerinin Tahribatı Hakkında

Yapılan tahkikatta, memleketine giden
Hacı Süleyman Ağa’nın burada alacağını isteyen Hasan Çavuş’un babasını, köy odasında
dövdürdüğü, ağır yaralanan bu kişinin bir süre sonra vefat ettiği anlaşılmaktadır83. Dodurga
Köyü’nde oturan vakıf mütevellisi Hacı Süleyman Ağa’nın karıştığı olaylar bunlarla sınırlı
değildir. Hacı Süleyman Ağa, H.1266/1849-50’den H.1276/1859-60 yılına kadar geçen
sürede vakıf reayasından topladığı 9.384 kuruşu vakfa teslim etmediği, kendi masraflarına
harcadığı mahkemede kaydedildi84. Kılıç’ın ifade ettiği gibi bu durum seyyidlerin sadece
borç davalarında değil, bazen miras, satış, boşanma, kavga, yaralama ve öldürme gibi
davalarda yer aldıklarını ortaya koymaktadır85.